KE¢PUHIKYG € NOSOYVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né& Komun@n e Prishtinés &sht& dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-41270/22 dt. 25.02.2022, né emér t& aplikuesit
Naim Mehmeti nga Prishtina, p#rmes s& cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértim,
pérkatésisht p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor p&r ndértimin e shtépis€ individuale t&
banimit-shtépi familjare, m# etazhitet P+1, n& kuadér t& “Planit Rregullues i Hollgsishém - Sofalia 2016-2024",
né Prishting, konkretisht n& kuad@r t& parcelave kadasirale nr. 864-2 ZK Sofali.

Komentet lidhur me két& propozim duhet & dorézohen nga data 14.06.2022 deri mé 18.06.2022, né e-mail

adresén: urbanizmiprishtine@vrks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit

Banim individual

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés: me ctazhitet P+1

Kufiri i parcelés kadastrale /

b. Vija rregulluese (VRR) Rruga ekzistuese 5 m’

c. Vija ndértimore (VN) nga skaji i kufive t& parcelés kadastrale nga

c.l. Rruga Publike A M5.3308r2n’ s
c.2. Anét — djathtas (AD) M—Jsem,
c.3. Anét — majtas (AM) AD-661-7.66 m’,
-2+ ANCEL = M3 P-1.86-224 m’,
c.4 Pasmé
d. Lari&sia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e parcelés Sm’

kadastrale pérgjaté rrugés publike.

. . o . AM - Kthina primare min 0.5 H
e. Lartésia e lejuar né raport me larggsin€ nga anésor (anésor djathtas | A b _ kyhina sekondare min 0.2 H

ndértimit AD dhe anésor majtas AM) dhe i pasmé (P) t& parcelés M@ marréveshje me fqiun,

kadastrale deri né bashkim té ploté.
f. Pérqgindja e sipérfages t¢ pérgjithshme shfry&zueshme pér shputén e ISHP =28.83 %
ndértesés kadastrale - ISHP 30 % e lejuar sipas PRr-s&
g. Pérqindja e sipérfaqes se gjelb&ruar n& proporcion me sipérfagen e ISHGJ = 50.03 %
parcelés kadastrale - ISHGJ 30 % e lejuar sipas PRr-sé
h. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me sipérfaqen ISPN = 80 %
e parcel®s kadastrale - ISPN 44.77 % e lejuar sipas PRr-sé
i. Pgrgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né proporcion ISPN = 50 %
me sipérfagen e parcelé&s kadastrale - ISHPN 0.00 % e lejuar sipas PRr-s&
j.  Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve n& kuadér t& 1
parcelés
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese /
l. Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave t€ reja /
m. A ka gasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po o Joo Nukaplikohet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona p¥r
rreth?
Po o Jo x Nukaplikchet 0 Sqaro:
0. A &shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Veganta t&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:
N& baze# 1 Udh&zimit Administrativ_i& PH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
ey BiskiShie ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring 1
4 Byenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
Nrfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé

ueb-fagen e Komunés, si dhf b
pérgjigje me shkrim dhe p&fgji
N& té gjitha komentet q& &

Praketty ¢ Prshinés Dig ¢ Urbary
AT 7t ~Radavan Zogovig nr £, §00O0, Prshting-Kososd
Telefon + 383400 38 221 242 e-mal whanisnuonshune d rhs won moi




